本校通過未來學機構認證 WFSF來函恭賀

學校要聞

【賴映秀淡水校園報導】世界未來研究聯盟(World Futures Studies Federation, WFSF)於9月23日來函教育學院院長陳國華,告知並恭賀本校教育學院教育與未來設計學系學士班及碩士班通過該機構的認證(WFSF Program Accreditation Council),並將安排頒證。

陳國華表示,本校於1999年獲WFSF頒授「全球未來學機構最佳貢獻教育機構獎」、 2016年本校董事長,時任校長張家宜獲夏威夷未來學研究中心(HRCFS)頒「推廣未來學傑出成就獎」個人獎之後,如今再獲得WFSF未來學機構認證,可謂「未來學金三角」,將可作為本校創校75週年的獻禮。

來函由WFSF主席Erik F. Øverland署名,他肯定本校在未來研究和遠見學科上的卓越成就,並確認本校居於世界領先地位。他提及認證流程採嚴格流程和標準,為保證國際高品質未來教育而採行,由詳盡的調查措施所支持,並以國際最佳的認證方式進行。

WFSF是聯合國教科文組織和聯合國的諮詢夥伴,也是一個全球性的非政府組織,擁有來自60多個國家的成員,匯集學者、研究人員、實踐者、學生以及未來學相關機構。目前全世界通過WFSF未來學研究教學機構認證的機構只有3個,分別為:美國休士頓大學(Houston)前瞻碩士學程、芬蘭土庫大學(Turku)、南非斯泰倫博斯大學(Stellenbosch)。認證有效期為5年,認證審查將每5年進行一次。

2024/10/04

WFSF未來學機構認證 (Accredited Foresight Programme) LOGO。(圖/擷自WFSF網頁)





WFSF主責國際研究與教學機構未來學的認證委員會認證主任委員Dr. Luke Van der Laan 今年4月蒞臨教育學院,進行 教學機構認證。(攝影/游寶綸)



淡江大學未來學發展歷程年表。(圖/擷自《未來密笈》)